
INFORMACJA 

DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA KANDYDATÓW 

NA CZŁONKÓW OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH 

 

Zgodnie z załącznikiem do postanowienia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

3 czerwca 2020 r. (Dz. U. poz. 988) zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji 

wyborczych należy dokonać najpóźniej do dnia 12 czerwca 2020 r. w godzinach pracy Urzędu. 

Sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych określa  

Uchwała nr 161/2020 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 

powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju,  

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 
https://wybory.gov.pl/prezydent20200628/pl/uchwaly/38491  

Kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej może być osoba posiadająca prawo 

wybierania, tj. osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim; 

2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 

3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądów; 

4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 

5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądów; 

6) stale zamieszkuje na obszarze województwa łódzkiego i jest wpisana do stałego rejestru 

wyborców  jednej z gmin na obszarze tego województwa.  

Prawo zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych ma pełnomocnik 

komitetu wyborczego lub osoba przez niego upoważniona.  

Zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych dokonuje się na druku, 

którego wzór stanowi załącznik do ww. uchwały. 

Indywidualnie swoje kandydatury mogą zgłosić również wyborcy ujęci w stałym rejestrze 

wyborców jednej z gmin województwa łódzkiego. 

Zgodnie z  art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r.  o szczególnych zasadach organizacji 

wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r.  

z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) zachowują ważność i nie muszą 

być ponawiane zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych dokonane 

w związku z wyborami, w których nie odbyło się głosowanie, przez komitet wyborczy, który złożył 

zawiadomienie o uczestnictwie w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. 

zarządzonych przez Marszałka Sejmu w kolejnym terminie.  

Komitety wyborcze, których zawiadomienia zostały przyjęte przez Państwową Komisję 

Wyborczą, w związku z wyborami zarządzonymi na dzień 10 maja 2020 r. mogą dokonywać nowych 

zgłoszeń kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, na podstawie upoważnień 

pełnomocników wyborczych wydanych w związku z wyborami zarządzonymi na dzień 10 maja 

2020 r. Jednakże, w przypadku, gdy pełnomocnik wyborczy danego komitetu wyborczego 

podejmie decyzję o odwołaniu upoważnienia do zgłaszania kandydatów na członków obwodowych 

komisji wyborczych, musi niezwłocznie powiadomić o tym gminę lub gminy z obszaru, którego 

dotyczyło upoważnienie wydane w związku z wyborami zarządzonymi na dzień 10 maja 2020 r.  

Indywidualne zgłoszenia osób, które zgłosiły się do pracy w obwodowych komisjach 

wyborczych zachowują swoją ważność. Osoby te nie muszą ponawiać swojego zgłoszenia. Nie oznacza 

to jednak, że osoby te zostaną na pewno powołane w skład obwodowych komisji wyborczych, ponieważ 

procedura dotycząca powołania obwodowych komisji wyborczych zostanie powtórzona  

na nowo.  

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Sieradzu I w sprawie powołania obwodowych komisji 

wyborczych określi ostatecznie składy osobowe obwodowych komisji wyborczych (termin powołania 

obwodowych komisji wyborczych – 15 czerwca 2020 r.) 

 

Zgłoszenia kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych można dokonać 

najpóźniej do dnia 12 czerwca 2020 r. w godzinach pracy Urzędu, tj. poniedziałek 7.30 – 17.00, 

wtorek, środa i piątek 7.30 – 15.30. 

https://wybory.gov.pl/prezydent20200628/pl/uchwaly/38491
http://bip.zdunskawola.pl/uploads/files/wybory/2020/Zgloszenie-kandydatow-na-czlonkow-OKW.pdf


W celu dokonania zgłoszenia kandydata na członka obwodowej komisji wyborczej proszę  

o kontakt telefoniczny  lub  za pośrednictwem poczty elektronicznej z pracownikami  

Biura Rady Miasta. 

Numery telefonów: 0 43 825 02 49 lub 0 43 825 02 50  

Adresy e-mail: j.ksiazyk@zdunskawola.pl, l.pajak@zdunskawola.pl  
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